
                                                                    R  O  M  Â  N  I  A
                                               J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                           ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                  CONSILIUL  LOCAL

                    

H O T Ă R Â R E A  Nr. 81
din 30.09.2015

privind modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr.24 din 2000 

Consiliul local al oraşului Șimleu Silvaniei, întrunit în şedinţa publică în data de 30 septembrie
2015;

Având în vedere:
-     expunerea de motive nr. 12349/2015 a Primarului orașului Șimleu Silvaniei;
- raportul de specialitate nr.12350/2015 al Biroului cadastru;
- prevederile art.21 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al

acesteia, cu modificările şi completările ulterioare 
- prevederile  art.36  alin.2  lit.c  din  Legea  nr.215/2001  a   administraţiei  publice  locale,

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,
În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a  administraţiei publice locale, republicată, cu

modificările şi completările ulterioare,

    H O T Ă R Ă Ş T E:

         Art.1. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 85, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea A”
 coloana nr.  3 va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada 1 Decembrie

1918 nr.12-14; E – Școala Gimnazială Silvania; V – SC Electrofin SRL; Judecătoria Șimleu
Silvaniei;  N  –  str.  1  Decembrie  1918;  S  –  blocurile  de  locuințe  din  str.  Carpați  nr.2;
suprafața  totală  construită:  714  mp,  compusă  din:  C1:  școală  –  D+P+2E  -  714  mp;
suprafața totală construită desfășurată: 2856 mp; suprafața totală teren aferent: 3006 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1907”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 80.172,73 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr. 22  a orașului Șimleu Silvaniei nr. top 326

și top 327”.   
         Art.2. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 86, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea A - sală de
sport și anexă”

 coloana nr.  3 va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada 1 Decembrie



1918 nr.12-14;  E – Școala  Gimnazială  Silvania;  V – Judecătoria  Șimleu Silvaniei;  N –
Școala Gimnazială Silvania; S – blocurile de locuințe din str. Carpați nr.2; suprafața totală
construită: 395 mp, compusă din: sală de sport – P: 237 mp; anexă – magazie – P: 158
mp, suprafața totală construită desfășurată: 395 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1910”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 40.013,99 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr.22 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top 326 și

top 327”.   
        Art.3. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 87, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea A – grup
sanitar”

 coloana nr.  3 va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada 1 Decembrie
1918 nr.12-14;  E – Școala  Gimnazială  Silvania;  V – Judecătoria  Șimleu Silvaniei;  N –
Școala Gimnazială Silvania; S – blocurile de locuințe din str. Carpați nr.2; suprafața totală
construită:  22  mp,  compusă  din:  grup  sanitar–  P:  22  mp,  suprafața  totală  construită
desfășurată: 22 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1910”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 0,36 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr.22 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top 326 și

top 327”.   
        Art.4. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 88, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea B”
 coloana nr.  3 va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada 1 Decembrie

1918 nr.12-14; E – str. Ion Creangă; V – Școala Gimnazială Silvania; N – str. 1 Decembrie
1918; S – blocurile de locuințe din str. Carpați nr.2; suprafața totală construită: 739 mp,
compusă din: școală – D+P+E - 739 mp; suprafața totală construită desfășurată: 2217 mp;
suprafața totală teren aferent: 2164 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1910”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 229.931,06 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr.22  a orașului Șimleu Silvaniei nr. top 326

și top 327”.   
        Art.5. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 89, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”  Școala Gimnazială Silvania  - clădirea  B –
magazie și centrală termică”

 coloana nr.  3 va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada 1 Decembrie



1918 nr.12-14;  E  –  Școala  Gimnazială  Silvania;  V  –  Școala  Gimnazială  Silvania;  N –
Școala Gimnazială Silvania; S – blocurile de locuințe din str. Carpați nr.2 ; suprafața totală
construită: 78 mp, compusă din: anexă – magazie P : 53 mp; anexă – centrală termică – P:
25 mp;  suprafața totală construită desfășurată: 78 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”2008”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 39869,96 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr.22 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top 326 și

top 327”.
        Art.6. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 90, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea D - săli de
clasă – str. Ion Creangă nr.24”

 coloana nr.  3  va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada Ion Creangă
nr.24; E – str. Ion Creangă; V – Grădinița nr.4 Șimleu Silvaniei; N – str. Carpați; S – str.
Alexandru Vlahuță; suprafața totală construită: 355 mp, compusă din:  săli de clasă – P -
355 mp; suprafața totală construită desfășurată: 355 mp; suprafața totală teren aferent: 833
mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1979”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 19,50 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr.1780 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top

330/1; CF nr.2234 a orașului Șimleu Silvaniei  top 330/1”.    
       Art.7. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 91, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea D săli de
clasă – str. Ion Creangă nr.24”

 coloana nr.  3  va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada Ion Creangă
nr.24; E – str. Ion Creangă; V – Grădinița nr.4 Șimleu Silvaniei; N – str. Carpați; S – str.
Alexandru Vlahuță; suprafața totală construită: 164 mp, compusă din:  săli de clasă – P -
164 mp; suprafața totală construită desfășurată: 164 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1979”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ”  0,50 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr.1780  a orașului Șimleu Silvaniei nr. top

330/1; CF nr.2234 a orașului Șimleu Silvaniei  top 330/1”.  
        Art.8. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 92, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea D - grup
sanitar  - str. Ion Creangă nr.24”

 coloana nr.  3  va avea următorul  cuprins:  ”Orașul  Șimleu Silvaniei,  strada Ion Creangă



nr.24; E – str. Ion Creangă; V – Grădinița nr.4 Șimleu Silvaniei; N – str. Carpați; S – str.
Alexandru Vlahuță; suprafața totală construită: 53 mp, compusă din:  grup sanitar – P: 53
mp; suprafața totală construită desfășurată: 53 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1979”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ” 0,24 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF nr. 1780 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top

330/1; CF nr.2234 a orașului Șimleu Silvaniei  top 330/1”.  
        Art.9. Se modifică coloanele nr. 2, 3, 4, 5 și 6, poziţia nr. 93, secțiunea I, din  Anexa nr. 1 la
Hotărârea  Consiliului  Local  nr.24  din  26.05.2000  privind  aprobarea  trecerii  în  domeniul  public  a
imobilelor unităților de învățământ preuniversitar, clădirile și terenurile aferente acestora,  după cum
urmează:

 coloana nr. 2 va avea următorul cuprins: ”Școala Gimnazială Silvania – clădirea C – str.
Carpați nr.3”

 coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: ”Orașul Șimleu Silvaniei, strada Carpați nr.3; E –
Grădinița nr.4 Șimleu Silvaniei; V – Parohia Ortodoxă nr.2 Șimleu Silvaniei; N – str. Carpați;
S – str. Alexandru Vlahuță; suprafața totală construită: 556 mp, compusă din: școală – D+
P+E:  556  mp;  suprafața  totală  construită  desfășurată:  1668 mp;  suprafața  totală  teren
aferent: 3170 mp”

 coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: ”1945”
 coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: ”72.908,89 lei”
 coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: ”CF  nr.1780 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top

330; CF nr.1791 a orașului Șimleu Silvaniei nr. top 333”.    
          Art.10. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează:

- Primarul orașului Șimleu Silvaniei
- Direcția Economică
- Serviciul urbanism
- Biroul cadastru.
Art.11. Prezenta hotărâre se comunică cu:
- Primarul orașului Șimleu Silvaniei;
- Prefectul județului Sălaj;
- Consiliul Judeţean Sălaj;
- Școala Gimnazială ”Silvania”;
- Direcția Economică;
- Serviciul urbanism;
- Biroul cadastru;
- dosar hotărâri.

             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                        CONTRASEMNEAZĂ,
                   BEREK ȘTEFAN                                                                SECRETARUL ORAŞULUI, 

                                               ELENA-MARIA MOCAN 



      


